
Il presente atto anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza, sarà pubblicato all’Albo
Pretorio comunale n. 324  dal 07-03-2020 al 22-03-2020

COPIA  ORDINANZA  N. 23 DEL  07-03-2020

Ufficio Sindaco

UFFICIO: PROTOCOLLO

OGGETTO: EMERGENZA SANITARIA COVID19 - DISPOSIZIONI
APERTURA UFFICI COMUNALI

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 4 marzo 2020 recante le

misure operative di protezione civile per la gestione dell’emergenza epidemiologica

da COVID-19 per il contrasto e il contenimento sull'intero territorio nazionale del

diffondersi del Coronavirus;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 1 marzo 2020, recante

ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6;

VISTO il decreto-legge del 2 marzo 2020, n. 9, con prime misure economiche urgenti

di sostegno per famiglie, lavoratori e imprese;

VISTO il decreto-legge del 23 febbraio 2020, n. 6, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale,

che introduce misure urgenti in materia di contenimento e gestione delle emergenze

epidemiologiche a livello nazionale, attuato con il dpcm odierno;

VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 di dichiarazione dello

stato di emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso all’insorgenza di

patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

VISTA la nota operativa n. 1 prot. n. 35/SIPRICS/AR/2020 dell’ANCI inerente le

modalità operative di competenza del Centro Operativo Comunale;

Ordinanza Ufficio Sindaco n.15 del 07-03-2020 MONTE SAN BIAGIO

Pag. 1

http://www.governo.it/it/articolo/coronavirus-firmato-il-dpcm-4-marzo-2020/14241
http://www.governo.it/it/articolo/coronavirus-firmato-il-dpcm-4-marzo-2020/14241
http://www.governo.it/it/articolo/coronavirus-firmato-il-dpcm-4-marzo-2020/14241
http://www.governo.it/it/articolo/coronavirus-firmato-il-dpcm-4-marzo-2020/14241
http://www.governo.it/it/articolo/coronavirus-firmato-il-dpcm-4-marzo-2020/14241
http://www.governo.it/it/articolo/coronavirus-firmato-il-dpcm-4-marzo-2020/14241
http://www.governo.it/it/articolo/coronavirus-firmato-il-dpcm-4-marzo-2020/14241
http://www.governo.it/it/articolo/coronavirus-firmato-il-dpcm-4-marzo-2020/14241
http://www.governo.it/it/articolo/coronavirus-firmato-il-dpcm-4-marzo-2020/14241
http://www.governo.it/it/articolo/coronavirus-firmato-il-dpcm-4-marzo-2020/14241
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/03/01/20A01381/sg
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/03/01/20A01381/sg
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/03/01/20A01381/sg
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/03/01/20A01381/sg
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/03/01/20A01381/sg
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/03/01/20A01381/sg
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/03/01/20A01381/sg
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/03/01/20A01381/sg
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/03/01/20A01381/sg
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/03/01/20A01381/sg
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/03/02/20G00026/sg
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/03/02/20G00026/sg
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/03/02/20G00026/sg
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/03/02/20G00026/sg
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/03/02/20G00026/sg
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/03/02/20G00026/sg
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/03/02/20G00026/sg
www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2020-02-23;6!vig=
www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2020-02-23;6!vig=
www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2020-02-23;6!vig=
www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2020-02-23;6!vig=
www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2020-02-23;6!vig=
www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2020-02-23;6!vig=
www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2020-02-23;6!vig=
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/02/01/20A00737/sg
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/02/01/20A00737/sg
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/02/01/20A00737/sg
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/02/01/20A00737/sg
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/02/01/20A00737/sg
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/02/01/20A00737/sg
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/02/01/20A00737/sg
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/02/01/20A00737/sg
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/02/01/20A00737/sg


VISTA l’Ordinanza Sindacale n. 22 del 06.03.2020 avente ad oggetto:” Emergenza

sanitaria COVID 19 – Attivazione Centro Operativo Comunale;

DATO ATTO che nella fattispecie del contagio da COVID 19 i territori limitrofi

risultano interessati da contagi positivi e in esecuzione dell’Ordinanza sindacale

suesposta, in merito all’emergenza sanitaria COVID -19, a partire da lunedì 9 marzo

2020 e fino a venerdì   03 Aprile 2020, salvo ulteriori disposizioni, si procederà ad

una riduzione dei servizi erogati dal Comune di Monte San Biagio;

EVIDENZIATO che la misura precauzionale è dettata al fine di tutelare la salute delle

categorie più deboli o a rischio e comunque saranno garantiti i servizi essenziali;

RICHIAMATO l’art. 50 del TUEL;

ORDINA

a partire da lunedì 9 marzo 2020 a venerdì 03 Aprile 2020, salvo nuove disposizioni,

l’applicazione della seguente misura precauzionale per i servizi erogati dal Comune

di Monte San Biagio nel seguente modo:

i servizi comunali indispensabili garantiti

Stato civile per raccogliere le registrazioni di nascita e di morte;

Ufficio Anagrafe dal lunedì al venerdì dalle ore 9,00 alle ore 12,00;

Servizi attinenti alla rete stradale;

Igiene urbana;

Servizi cimiteriali, per il ricevimento di salme e l'inumazione;

Protezione civile;

Polizia Locale;

Ufficio Messi Notificatori con postazione presso postazione URP dal lunedì al venerdì

dalle ore 9,00 alle ore 12,00;

Ufficio Protocollo dal lunedì al venerdì dalle ore 9,00 alle ore 12,00;

Ordinanza Ufficio Sindaco n.15 del 07-03-2020 MONTE SAN BIAGIO

Pag. 2



Il personale dipendente dovrà utilizzare le dotazioni di sicurezza fornite dal
Comune.

I servizi comunali che non rientrano nell’elenco sopra riportato si svolgeranno

mediante contatti telefonici,  o scrivendo agli indirizzi e-mail reperibili sul sito

www.comune.montesanbiagio.lt.it.

Sono sempre garantiti i soccorsi sociali scaturiti da eventuali emergenze .

DISPONE

al fine di darne la massima diffusione, la pubblicazione del presente provvedimento

oltre che alI' Albo Pretorio online, sulla homepage del sito istituzionale dell'Ente;

la notifica del presente provvedimento tramite messo comunale o tramite pec:

All’UTG – Prefettura di Latina;-

Al Comando Stazione CC di Monte San Biagio;-

Al Comando Polizia Municipale di Monte San Biagio;-

Ai Responsabili di Area del Comune di Monte San Biagio;-

INFORMA

che avverso la presente ordinanza, in ottemperanza delle vigenti normative, si può

ricorrere avanti al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 (sessanta) giorni dalla

data di pubblicazione o, in alternativa, è concesso ricorso straordinario al Capo dello

Stato entro 120 (centoventi) giorni.

Il *******
F.to Carnevale Federico

Ordinanza Ufficio Sindaco n.15 del 07-03-2020 MONTE SAN BIAGIO

Pag. 3

http://www.comune.montesanbiagio.lt.it/

